
Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 1 z 1 

Program voda 
 
 
 

č. 17 

 

Politická odpovědnost Ing. Miloslav Šmolík                                                                         Celková priorita 1 

Programový vedoucí Ing. Evžen Heyrovský (1 = nejvyšší, 5 = nejnižší) 

Zástupce veřejnosti Návrh KŽP Vazba na strategický plán      S1.3. 

 

Popis programu  

Cílem programu je dlouhodobě zabezpečit dodávky pitné vody pro obyvatele města včetně 
snížení rizik v případě krizových situací. V rámci něj tak dojde k analýze přístupu k vodním 
zdrojům na území města.  

Počáteční stav  

Příprava v této oblasti je důkladná a zásobování pitnou vodou bylo vyhodnoceno 
v minulých letech jako prioritní oblast. V současné době se rozbíhá projekt výstavby 
nového vodojemu, který má zabezpečit potřeby města v případě krizových situací. Je 
zpracován projekt hlavního přivaděče pitné vody a vydáno ÚR pro tento projekt. Využívání 
místních zdrojů pro veřejnou vodovodní síť klesá, vzhledem ke stáří objektů je nutné 
zvážit, do jaké míry budou místní zdroje využívány. V některých částech města nejsou 
vodovodní řady vybudovány.  

Cíle programu 

- Realizace stavebního projektu: Výstavba vodojemu 

- Příprava a realizace stavebního projektu: Nové vedení hlavního přivaděče 

- Příprava a realizace stavebního projektu: Dokončení vodovodních řadů 
obydlených částí území města (Pacov a další) 

- Strategie: Technicko-ekonomická studie využitelnosti místních vodních zdrojů  

- Strategie a organizační opatření: Systém ochrany podzemních vod v Říčanech 
(ochrana před kontaminací, regulace stavebních aktivit v nivách, podpora 
vsakování dešťových vod apod.) 

Rozpis dílčích projektů /nerozkliknutelné/ Termín 
Projektový 
manažer 

Stav P 

17.1 Vodojem 2013 Burešová běží 1 

17.2 Hlavní přivaděč 2015 Sedláček ÚPD, 
Diskuse 

2 

17.3 Dokončení vodovodních řadů  2016 Sedláček IZ-
realizace 

2 

17.4 Analýza místních vodních zdrojů 2013 Sedláček Diskuse 3 

17.5 Systém ochrany podzemních vod 2013 Smetánka Diskuse 3 

Finanční náročnost 

velmi vysoká 

Nároky na realizaci  

velmi vysoké 

Poznámky (změny úkolů, nápady, doplnění, překážky, odkazy, kontakty, …) 

 
 
 
 


